PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО ВИДЯЕВО

(второго созыва)
РЕШЕНИЕ
 30.10.2007  № 327
пос.Видяево

Об установлении  ставок

арендной платы за землю на 2008 год

Заслушав доклад Главы ЗАТО Видяево С.М. Дубового, заключение бюджетно – ревизионной комиссии Совета депутатов, руководствуясь ст. 65 Земельного кодекса РФ, ст. 24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Утвердить ставки арендной платы за землю в границах ЗАТО Видяево на 2008 год.

2. Решение вступает в силу с 01.01.2008 года и подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево».

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Председатель Совета депутатов
                  Глава муниципального
ЗАТО Видяево

         образования ЗАТО Видяево

                      Е.М. Котенев

                                             С.М. Дубовой
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

от 30.10.2007 года № 327

Ставки арендной платы за пользование земельными участками в границах

ЗАТО Видяево на 2008 год.
	№п/п
	Вид использования земель.
	Ставки арендной платы

за землю руб/кв.м

	1
	2
	3

	1.
	Земельные участки, предоставленные под торговую деятельность, в т.ч.:

	- под магазины, павильоны, кафе, объекты общественного питания, кроме ларьков и киосков;
	294

	- под зону обслуживания;
	0,22

	- под торговые киоски и павильоны по ул. Заречной (верхняя и нижняя площадь), ул. Центральной, продтовары, промтовары;
	294

	- под магазины в жилом фонде;
	197,23

	- прочие объекты торговли (торговые площадки, рынки, автолавки).
	12,1

	2.
	Земельные участки, предоставленные под помещения бытового обслуживания, в т.ч.:

Парикмахерские, ремонт обуви, РТА, бытовой техники, фотоателье, билетные кассы, аптеки.
	47,19

	3.
	Земельные участки, предоставленные под банки.
	131,89

	4.
	Земельные участки, предоставленные под АЗС.
	17,64

	5.
	Земельные участки, предоставленные под автостоянки, автодромы, площадью:

до 1000 кв.м

свыше 1000 кв.м
	8,82

4,42

	6.
	Земельные участки, предоставленные;

- под гаражи,

- под зону обслуживания,

- в Чан – Ручье.
	2,94

0,22

0,59

	7.
	Земельные участки, предоставленные под складские помещения.
	83,49

	8.
	Земельные участки, под объектами водоснабжения.
	2,61

	9.
	Земельные участки, под строительство, реконструкцию зданий и сооружений.
	2,61

	10.
	Земельные участки, под объектами: связи, телевидения, радиовещания, энергетики, Облгаза, Ростелекома.
	1,45

	11.
	Земельные участки, предоставленные под административно-управленческие и общественные объекты.
	47,19

	12.
	Земельные участки, под объектами производственного вида деятельности.
	2,61